[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2087/2021

São Roque, 10 de novembro de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto a Companhia SABESP, que providencie a interligação da rede de água que já abastece o Bairro do Carmo, ou criação de reservatório local a fim de atender a região do Jardim Camargo e Adjacentes.
O acesso a água potável é direito fundamental do cidadão, este direito é garantido por entender o Estado a importância da água. Ademais, o presente pedido tem por finalidade atender a uma demanda antiga dos moradores locais, pois infelizmente a localidade é afetada por diversos problemas com as chuvas, o que prejudica até mesmo aqueles que contam com os poços para o alcance a este recurso tão crucial e inerente à vida. Ainda, tem em vista que já realizados serviços nesse sentido para outros bairros, propiciando assim uma infraestrutura igualitária.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

Cabo Jean

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor

RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA

MD. Gerente da SABESP em São Roque (SP)
PROTOCOLO Nº CETSR 10/11/2021 - 17:15 12177/2021

1